ті ж результати, що і за методом Монте−Карло. Підприємство ДП «ВО

Південний машинобудівний завод ім. А.М. Макарова» має майже середній

рівень ризику (29%), а отже проект можна впроваджувати на підприємстві,

застосувавши методи управління ризиком. На всіх інших досліджуваних

підприємствах рівень ризику виявився прийнятним (до 30%), а отже даний

інвестиційний проект може бути прийнятий до реалізації.

Розглянемо оцінку рівня ризику за методом чутливості для ТОВ

«Дніпропетровський завод бурового обладнання».

Для аналізу чутливості оберемо показники: ціна, ставка налогу на

прибуток та обсяги виробництва, як ті, що найбільш впливають на грошовий

потік, а отже і ЧПВ проекту. Початкові дані для розрахунків містяться у табл.

2.9. Як було зазначено у п.п. 2.1, аналіз чутливості полягає у зміні найбільш

вагомих показників проекту та аналіз її впливу на результат. Розглянемо зміни

обраних показників в межах ± 20% від базового (початкового) значення.

Зведені дані аналізу чутливості представлені в табл. 2.17 та на рис. 2.4.

 115

Таблиця 2.17

Зведені дані аналізу чутливості для ТОВ «Дніпропетровський завод

бурового обладнання»

Показник, що змінюється Величина

зміни

Значення ЧПВ, грн

базовий варіант - 0,23 27 688,81

ставка налогу на прибуток 20% 0,28 26 523,75

  10% 0,25 27 106,28

базовий варіант - 0,23 27 688,81

  -10% 0,21 27 793,86

  -20% 0,18 28 853,87

обсяги виробництва, шт 20% 600 35 398,49

  10% 550 31 543,65

базовий варіант - 500 27 688,81

  -10% 450 23 833,97

  -20% 400 19 979,12

ціна, грн 20% 78 51 540,76

  10% 71,5 39 614,79

базовий варіант - 65 27 688,81

  -10% 58,5 15 762,83

  -20% 52 3 836,86

Рис. 2.4. Вплив зміни показників інвестиційного проекту на ЧПВ

 116

За даними табл. 2.17 та рис. 2.4 можна побачити, що найбільш впливовим

фактором на ЧПВ інвестиційного проекту для ТОВ «Дніпропетровський завод

бурового обладнання» є ціна продукції, потім обсяги випуску продукції.

Найменш впливовим і найбільш передбачуваним фактором є ставка налогу на

прибуток. Дані щодо коефіцієнтів еластичності, розрахованих за (2.5) та

можливості їх передбачення зведені в табл. 2.18.

Таблиця 2.18

Значення коефіцієнтів еластичності для показників інвестиційного проекту

Показник Зміна